medio mari conspici queunt. Isque erectus est a Caligula ad

eum usura, ut recta Puteolis esset aditus.

„At principium ruinaruin Baianarum Balneae sunt in

rupe naturales et monstrosae, quo caldissimae aquae ferunt

et ad plurimos morbos conducunt. In eodem loco caverna est

seu meatus arctissimus ingcnti calore aestivans, in quem sine

periculo cum facibus ingredi non licet, sed capite ad terram

depresso exutisque vestimentis. In hujus antri recessu longiori
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dicitur esse equus aeneus, sed quia periculo non vacat pro-

pter aestum eo deseendere a paucis cernitur
,
nec desunt qui

affirmant tria corpora mortuorum ibi iacere eorum videbcet,

qui loci videndi causa eo descenderunt . Huic antro in dc-

sceusu coniunctum est Balneum Nauis, cui coniunctum est,

quod salviati dicunt.

„In ruinis Baianis templum Veneris rotundum , idque

integrum conspicitur, quod pene terra contectu (m) est, licet

tarnen id per parietem ruptum deseendere. Palatii illius in-

geutes ruinae, quae extare inter caeteras videntur, dicuntur

fuisse domus Luculli
,
quod splendidissimo aedificis marmore

exornaverat.

„Uemotius aliquanto inter sentes et agros sub monte

venitur ad fornicatas habitationes amplissimas, quae dicuntur

esse loci tribunales, et justitiae exercendae ca.

,,Haud procul hinc in rupis praecipitio innuente mari

videtur arx nova munitissima, quae ante paucos annos aedi-

licata est, ut tractus ille insidiis Pyratorum liberaretur, qui

eo se frequenter recipere consueverant. Ex ea arce descen-

ditur secundum litus maris ad mare mortuum, ita vocatum,

quod nullo vento aut tempestate commoveatur et agitetur.

Extra quod (nam aqs. per certa loca vadosa trajicere beet)

misenus nions videtur, qui nomen a Miseno Aeneae tibicine

accepit, in eo fornicatae sunt eaeque altissimae cellae, quasi

Thermarum Diocletiani Romae, quae in ipso monte excavato

in sunt (sic !), atque hae vocantur la piscina mirabile. In ejus-

dem montis parte altera aedificata sunt subterranea admiran-

da, quae vocantur la grotta dragonaria, existimantur eae cel-

lae vivaria Palatii Neronis
,
quod in eo monte aedificatum

fiiit. Abi dicunt, fuisse receptacula aquarum dulcium.

„Hinc ad Baias egresso occurrit locus in longum exten-

sus inter arbores, qui mercatus Baianorum dictus est, atque

aedificiola illa quae utrinque apparent ,
cellulas mercatorum

refertas oflicinis fuisse aiunt, sed falsum id esse vrnae osten-

dunt
;

quae ubique in cellubs illis dispositae et documenta
sunt, illic sepulcbrum esse Baianorum; sunt et aquae dulcis

receptacula subterranea, quae centum caminerellae vocantur,
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aliis labirinthus est, quod ingredientibus illa loca rursus dif-

ficillimum sit egredi propter aedificiorum arabages multiplices.

„Inde per vallera amplam agris refertissimam devenitur

ad Avemum lacum et hunc lacum inferos usque coutingere

propter hujus altitudinem et profunditatem credunt
;
hujus

lacus profunditas nostro tempore multis in locis inuenitur, a

quibusdam tarnen funduni 362 ulnis a superficie superiori

distare compertum est.

„Ad dexterara sinus semita quaedam ducit ad spelun-

cam artificiosissimam, quam incoluisse dicitur Sibilla Curaana,

in ea. n. videtur camera quadrata undique fornicato opere

instructissima, in qua habitavit, cui loco balnea, in quibus

lavit, iuncta sunt; aliquanto remotius videntur Cumarum rui-

nae, in quibus nihil integri conspicitur. Ex his recte Puteo-

los versus reditus patet, per eam viam ubi occurrit ad leuam

altissimus mons, quem monte novo vocant, qui ante aliquot

annos a terremotu ad eam magnitudinem excrevit in mari,

cujus pars superior magno hiato (u) patet, atque ubi mons

erectus est, ibi mare extendebatur
;
in reditu Puteolis ad dex-

tram relictis transscendendum ad Palatium di Don Euersia

de Toledo, in quo amenissimi sunt horti cum l'ontibus visu

dignis. Propter hos hortos paulo a via recedentibus videtur

exiguum voramen per quod descenditur in aha subterranea

aedificia, quae et labirinthum vocant, ut non multo dissimibs

sit locus illi, quem prius diximus appellari le cente came-

relle. In accensu ad leuam amphitheatrum videtur pene inte-

grum ex coctis lapidibus constructum, quod Vergilii nomen

accepit, cum ab eo dicatur erectum. Inde ad montem venitur

sulphureum, quem la sulphurata vocant, in quo sulpharei hia-

tus aestuantes videntur, ex quibus exhalat copia sulphuris et

flammae. In eodem monte sunt duo lacus exigui vicini, diversi

tarnen coloris, alter nigri, secundus flavi. Ex eo monte deve-

niendum in villa (m) Agnano dictam, prope quam mons est

serpentarius, in quo exiguum est antrum vix 12 hominum

capax, in quo, si quod animal ingrediatur, subito ac pene

uno temporis momento extinguitur, extractum tandem si in
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lacum adiacentem imergatur, vitam recipit Eli vocant la

grotta mortalle. —Dises alles ist da za sehen.“

Am 23. März begab sich Khevenhüller auf dem frühem
Wege wieder nach Rom zurück und sah daselbst am 30. die